MOÇÃO DE APLAUSOS Nº _____ DE JULHO DE 2025

Assunto: Aplaude Gedian Assunção de Oliveira pela relevante vitória no Jingle Figth 138,
a maior competição de MMA da América Latina, representando o povo de Porto Grande.

O VEREADOR TÁRCIO LEITE, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação
do  Egrégio  Plenário  da  Câmara  Municipal  de  Porto  Grande,  a  seguinte  Moção  de
Aplausos:

Considerando  os  relevantes  serviços  prestados  Gedian
Assunção  de  Oliveira  à  comunidade  de  Porto  Grande,
especialmente no que tange a sua dedicação como lutador;

Considerando  a  dedicação  e  o  comprometimento
demonstrados  ao  longo  de  sua  trajetória,  sempre  com  o
objetivo de promover o bem-estar social e melhorar a qualidade
de vida dos cidadãos porto-grandenses;

Considerando  o  impacto  positivo  que  a  atuação  de  Gedian
Assunção de Oliveira tem gerado em nossa cidade no estado
do  Amapá,  por  meio  de  sua  brilhante  atuação  no  ringue,
derrotando  o  faixa-preta,  Lucas  Rocha,  que  representa  o
estado de São Paulo;

Considerando  que  a  Câmara  Municipal  de  Porto  Grande
reconhece  a  importância  de  valorizar  e  parabenizar  aqueles
que  contribuem  significativamente  para  o  desenvolvimento,
representação e o fortalecimento da nossa comunidade.

Resolve:

Art.  1º  Aplausos  a  Gedian Assunção de Oliveira,  pelos  excepcionais  serviços
prestados à comunidade de Porto Grande.

Art. 2º Esta Moção será entregue a Gedian Assunção de Oliveira, em cerimônia
pública a ser agendada pela Câmara Municipal.

Art.  3º  A  presente  Moção  de  Aplausos  será  dada  ciência  ao  homenageado,
familiares e à imprensa local.

PALÁCIO JOSÉ ANTERO, Sede do Poder Legislativo.
Porto Grande-AP, 14 de julho de 2025.

___________________________________
TÁRCIO LEITE SILVA

Vereador – PDT

		2025-07-14T14:23:40-0300